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Mångfald? Ja, tack! 
Människor, dvs vi alla, är olika. På många olika sätt. Samtidigt som vi också är lika. På 
andra sätt. Alla dessa olikheter och likheter utgör tillsammans den mångfald, den 
mänskliga variation vi ser eller borde kunna se omkring oss. Men det gäller att se skillnad 
på olikheter som har betydelse och olikheter som inte har betydelse. I aktuellt 
sammanhang. Blir vi bättre på det kan vi skapa en bättre miljö att leva våra liv i.  
 
Ofta är olikheter egentligen helt oväsentliga. Ibland gör de hela skillnaden. Att se 
olikheter som problem leder till diskriminering och förtryck. Att se olikheter som en 
tillgång leder till ett bättre fungerande och mer demokratiskt samhälle. När en människa 
kommer till sin rätt och får möjlighet att bidra, mår hon bättre än om hon ständigt får 
veta att hon inte passar in, inte har någon värdefull kunskap eller viktiga erfarenheter. 
Om hur vi alla kan dra nytta av olikheter handlar denna dag.   
 
Röda Korsets byrå mot diskriminering bjuder in till seminarier, teater och musik som belyser dessa 
frågor på olika sätt. En inspirerande, rolig, spännande, oroande och kanske t o m provocerande dag. 
Till detta bidrar två skådespelare, en f d kriminell, en rumänskfödd, en gymnasielärare, en 
amerikansk medborgare, ett par författare, konsulter och journalister, en programledare, en 
dramapedagog, en jurist, flera föräldrar … och mycket kreativitet. Alltså några personer som i sig 
representerar en stor mångfald: Charlotte Lindmark, Erik Lannerbäck, Ann-Katrine Roth, Dan 
Swärdh, Alexandra Pascalidou, Gary Baker, Monica Åslund och en hel kör med starka personligheter. 
Dessutom ska Länsstyrelsens årliga MR-pris delas ut.  
 
Förmiddagen riktar sig till högstadieelever, eftermiddagen och kvällen till en intresserad allmänhet. 
Lilla Salen i Kulturens Hus kommer att vara fullsatt eller nära nog fullsatt hela tiden. Totalt drygt 
1000 personer kommer att tänka nya tankar och vidga sina vyer. Läs mer om innehållet under 
dagen i bifogade inbjudningar. Observera att förmiddagens föreläsare ändrats sedan inbjudan 
skrevs. Erik Lannerbäck ersätter Elin Wedebrand. Eriks bakgrund i organiserad kriminalitet snarare 
än i uttalad nynazism innebär ett lite förskjutet fokus men det handlar ändå om destruktiva 
grupperingars lockelse.  
 

- Vi vill med denna dag öppna ögon, öron och hjärtan på fler människor för alla de sätt som vi 
alla dagligen, på jobbet och i andra sammanhang, medvetet eller omedvetet väljer att se 
eller inte se människor i vår omgivning. Hur vi kan dra nytta av all den mångfald som redan 
finns i vårt samhälle och vilket resursslöseri det innebär att inte ta den chansen. Vårt arbete 
på byrån handlar om att, genom information och utbildning, opinionsbildning samt stöd och 
rådgivning till enskilda, motverka och förebygga diskriminering men också peka på 
poängerna med mångfald. Mångfald? Ja, tack! är ett led i detta arbete, säger Jan-Olov 
Madeleine Ågren, konsulent på Röda Korsets byrå mot diskriminering. 

 
Det är tredje året byrån arrangerar en seminariedag. År 2007 och 2008 gick de under rubriken 
Diskriminering? Nej, tack! men nu tar vi ett steg till. Från problem till nytta. 
  
Evenemanget arrangeras av Röda Korsets byrå mot diskriminering samt Luleå Kommuns 
Invandrarservice, Länsstyrelsen i Norrbottens län, Norrbottens Läns Landsting och Luleå Kommun. 
 
Plats:      Kulturens Hus, Lilla Salen 
Tid:         Onsdagen den 4 november 2009, kl. 08.15-21.00 
Intervjuer:  Kan ordnas under dagen i de flesta fall 
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För ytterligare information 
Konsulent Jan-Olov Madeleine Ågren, Röda Korsets byrå mot diskriminering 
Tel 0920 – 23 72 30. Jan-Olov.Agren@redcross.se   
Projektledare Ulrica Åström, Röda Korsets byrå mot diskriminering 
Tel 0920 – 23 72 28. Ulrica.Astrom@redcross.se 

Bilagor 
Inbjudan till seminarium för högstadieelever, PDF-fil 
Inbjudan till seminarier och kvällsföreställning för allmänheten, PDF-fil 


